„Nullum enim regis commodum, nullum subditorum malum privatum est. Sic enim in bene constituta republica omnia inter se connexa ac<sup>36)</sup> coniuncta sunt, ut quid uni parti accidat, id in alteram redundet, necesse est. Monuit semper sua maiestas, hostem erectum victoria et dissensionibus nostris confirmatum toti Russiae imminere, quem ut armis pellatis, fratres et amicos vestros hoc maximo metu liberetis et ab incendiis ac vastitate aliquando requiescere faciatis, sua maiestas diligenter hortata est. Cuius rei spes nulla est in hoc tributo civitatibus et oppidis a sua maiestate imposito. Nam hoc stipendium magnum exercitum alere non potest: tria millia et quingenti pro defensione reipublicae conscripti erant, quibus haec ipsa pecunia per novem mensium spatium sufficere non poterat, ita ut de suo triginta millia florenorum sua maiestas addere coacta sit<sup>37)</sup>. Quare moveat vos misericordia fratrum nostrorum, moveat impendens cunctae Russiae calamitas: et quum omnes nunc subvenire labefactae reipublicae commode non potestis, aliquid saltem conferatis, quo respublica defendi possit neque id pro imperio a vobis sua maiestas exigit, sed hoc totum ut cum gratia a vobis impetret, postulat.“

<sup>32)</sup> K. O. praedicare. <sup>33)</sup> K. O. monstrare. <sup>34)</sup> K. O. nie ma. <sup>35)</sup> K. O. ac. <sup>36)</sup> K. O. et. <sup>37)</sup> K. O. fuit.

„Illud vero quod ad crimen laesae maiestatis pertinet, paucis accipite. „Iniquum vobis videtur, vos iuri caesareo, praesertim <sup>38)</sup> quum leges „vestras habeatis, aliqua in re subiacere, etsi id quidem verum sit, illud „summum ius esse, tamen in illo ipso etiam summam esse iniuriam, „quare ita ut vultis, sua maiestas assensa est. Nam et nos nostras leges „habemus, in <sup>39)</sup> quibus de crimine laesae maiestatis diligentissime <sup>40)</sup> „cautum est, quae nunc abrogandae <sup>41)</sup> non sunt, ut praeterita crimina „latis iam legibus, non ferendis puniantur. Si vero postea e republica „esse videbitur, ut illis aliquid derogetur, id de communi omnium con- „sensum statuendum est.“

„Questi estis graviter, multos palatinos, plures etiam castellanos in hac „expeditione desiderari, regia maiestas ita respondet: quicumque domi „manere <sup>42)</sup> iussi sunt, eos non sine iusta ac legitima causa mansisse. „Etenim quum nunc omnes domo absumus, providendum erat, ne respu- „blica in aliis etiam partibus aliquid detrimentum acciperet. Si qui vero „sunt, qui sine immunitate et regiae maiestatis assensu ab hac expedi- „tione absint, causa non est, cur non secundum leges <sup>43)</sup> mulctentur. „Haec sunt, quae vobis referenda sua maiestas suo nomine <sup>44)</sup> iussit.“